
 

 
 

 

 

 

 

 

 

今年も大きなクリスマスツリーが保育園に飾られました。 

子どもたちは電飾のツリーや、飾られた星やベルなどのオーナメントに目を輝かせ、喜びの

声を上げながら見たり触ったりしています。笑顔で楽しむその微笑ましい姿を見ながら、 

この一年を静かに振り返っています。 

  

オリーブ保育園では、毎年の行事で年長クラスがイエスキリストの生誕劇を行っています。 

ページェントと呼んでいるこの生誕劇では、たくさんの讃美歌を子どもたちが劇中で歌いま

す。その讃美歌を口ずさみながら遊ぶ声が聴こえてくるようになりました。 

子どもたちの歌声がいつにも増して心に響いています。 

 

世界中が激動に揺れた２０２１年も、残すところあと一か月となりました。 

保護者の皆さまには今年一年、様々なご協力を賜りまして本当に 

ありがとうございました。心より御礼申し上げます。 

皆さまからのあたたかな言葉が、どれほどありがたく私たちの 

心の支えや力になったかわかりません。 

 

そしてどんな時も子どもたちが希望の光でした。 

 

皆さまと共に今年一年を過ごせたことに深く深く感謝いたします。 

 

来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

Merry  Christmas and  A  Happy New Year  

 

 

 

皆さまにクリスマスの豊かな恵みと祝福がありますようお祈り申し上げます。 

 

今月のねがい                 讃美歌 

＊クリスマスを楽しみに待ち              ＊おほしがひかる 

イエスさまのお誕生をよろこびあう。    

 

園だより１２月号   
YMCA オリーブ保育園 
2021 年１２月 1 日発⾏ 
園⻑    矢野 久美 



 

 

１２月のスケジュール 

日にち 曜日 行事 

7 日 火 英語４・５歳 

 9 日 木 身体測定 乳児 ０・１・２歳  

10 日 金 身体測定 幼児 ３・４・５歳  

14 日 火 英語２・３歳 

15 日 水 体操２・３歳 

17 日 金 避難訓練/０歳児検診 

18 日 土 ページェント さくら組 

21 日 火 英語４・５歳 

23 日 木 礼拝さくら 

24 日 金 クリスマス会 

※１２月２９日(水)～１月３日(月)まで休園となります 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

     お休み     

 

 

 

 

 

 

 

       

お知らせ 
 

☆さくら組(5 歳児)の本年度のページェントですが、すでにさくら組の保護

者の方々にはお伝えした通り、本年度は各家庭の保護者 1 名を保育園

にお招きして行う予定です。新型コロナウィルスの感染状況を踏まえた

上で、今後変更の可能性もあることをご了承ください。 

さくら組の保護者の皆さまには詳細を別途お知らせいたします。 
 

☆１２月２９日（水）～1 月３日（月）まで休園です。 

1 月 4 日(火)より通常保育となります。 

どうぞ良いお年をお迎えください。 

 

 

 


